



**Investeringselskabet af 11/5 1985  
ApS**

GI Guldagervej 18  
6710 Esbjerg V  
CVR-nr. 27983340

**Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
14.12.2020

---

**Kent Axel Lund Jensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 30.06.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Investeringsselskabet af 11/5 1985 ApS

Gl Guldagervej 18

6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 27983340

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

## Direktion

Kent Axel Lund Jensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter investering i tilknyttede og associerede virksomheder, finansielle kontrakter samt anden investeringsaktivitet.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 2.365 t.kr. mod et overskud i 2018/2019 på 1.706 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.167.697</b>	<b>960.171</b>
Personaleomkostninger	1	(730.983)	(629.257)
Af- og nedskrivninger	2	508.279	(537.850)
<b>Driftsresultat</b>		<b>944.993</b>	<b>(206.936)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		248.739	(1.463.409)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	69.000
Andre finansielle indtægter	3	528.499	3.529.036
Andre finansielle omkostninger	4	(4.301.414)	(221.723)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.579.183)</b>	<b>1.705.968</b>
Skat af årets resultat	5	214.278	0
<b>Årets resultat</b>		<b>(2.364.905)</b>	<b>1.705.968</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	2.000.000
Overført resultat		(3.364.905)	(294.032)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(2.364.905)</b>	<b>1.705.968</b>



# Balance pr. 30.06.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Grunde og bygninger		11.925.416	16.525.337
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>11.925.416</b>	<b>16.525.337</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.485.330	836.591
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>1.485.330</b>	<b>836.591</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>13.410.746</b>	<b>17.361.928</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		0	80.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>80.000</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.000.000	0
Andre tilgodehavender		1.400.000	2.000.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		214.278	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.614.278</b>	<b>2.000.000</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.996.458	1.930.668
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>1.996.458</b>	<b>1.930.668</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.157.364</b>	<b>6.508.596</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.768.100</b>	<b>10.519.264</b>
<b>Aktiver</b>		<b>25.178.846</b>	<b>27.881.192</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		14.736.620	18.101.525
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>15.861.620</b>	<b>20.226.525</b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.326.734	4.548.270
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>4.326.734</b>	<b>4.548.270</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	280.000	337.795
Bankgæld		3.322.146	981.023
Deposita		398.250	330.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		74.591	44.591
Anden gæld		915.505	1.412.238
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.990.492</b>	<b>3.106.397</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.317.226</b>	<b>7.654.667</b>
<b>Passiver</b>		<b>25.178.846</b>	<b>27.881.192</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	18.101.525	2.000.000	20.226.525
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	(3.364.905)	1.000.000	(2.364.905)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>14.736.620</b>	<b>1.000.000</b>	<b>15.861.620</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	711.912	617.111
Andre omkostninger til social sikring	19.071	12.146
	<b>730.983</b>	<b>629.257</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>2</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	487.262	537.850
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(995.541)	0
	<b>(508.279)</b>	<b>537.850</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	462.699	2.429.036
Dagsværdireguleringer	65.800	0
Øvrige finansielle indtægter	0	1.100.000
	<b>528.499</b>	<b>3.529.036</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	112.013	105.401
Dagsværdireguleringer	10	100.045
Øvrige finansielle omkostninger	4.189.391	16.277
	<b>4.301.414</b>	<b>221.723</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Refusion i sambeskatning	(214.278)	0
	<b>(214.278)</b>	<b>0</b>

## 6 Materielle aktiver

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>
Kostpris primo	18.473.829
Tilgange	172.680
Afgange	(4.669.750)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.976.759</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.948.492)
Årets afskrivninger	(487.262)
Tilbageførsel ved afgange	384.411
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.051.343)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.925.416</b>

## 7 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	2.300.000
Tilgange	400.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.700.000</b>
Opskrivninger primo	(1.463.409)
Andel af årets resultat	1.074.000
Årets opskrivninger	(825.261)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(1.214.670)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.485.330</b>

## 8 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	280.000	337.795	4.326.734	3.206.734
	<b>280.000</b>	<b>337.795</b>	<b>4.326.734</b>	<b>3.206.734</b>

### **9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld og indgåede valutaforretninger med negative markedsværdier på statustidspunktet er der stillet sikkerhed i andre værdipapir og kapitalandele for 1.996 t.kr., likvide beholdninger for 4.157 t.kr. samt kaution fra tredjemand.

Bankgæld udgør pr. 30.06.2020 netto 0 kr. og der er ingen indgåede valutaforretninger pr. 30.06.2020.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet ejerpantebreve på 5.000 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut er der afgivet pantebreve på 7.346 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør 11.925 t.kr.
